
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 

                                       ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П Р И К А З 
 

08.04.2021 г. Рассказово № 81 

 

 

 

Об итогах муниципального этапа областного конкурса детско-юношеского 

творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина» 

 

        В соответствии с положением об Областном конкурсе детско- 

юношеского творчества по пожарной безопасности  «Неопалимая купина» в 

период с  1 февраля по 31 марта 2021 года был проведен муниципальный этап 

областного конкурса детско-юношеского творчества по пожарной 

безопасности  «Неопалимая купина» (далее – Конкурс). 

       Конкурс проводился в четырех возрастных категориях (до 7 лет, 8-10 лет, 

11-14 лет, 15-18 лет) по следующим номинациям: 

1. «Художественно-изобразительное творчество»; 

2. «Декоративно-прикладное творчество»; 

3. «Технические виды творчества»; 

Всего в Конкурсе приняли участие 53 обучающихся и воспитанников из 

МБОУ Платоновской СОШ, Дмитриевщинского филиала МБОУ 

Платоновской СОШ, Липовского, Нижнеспасского филиалов МБОУ 

Верхнеспасской СОШ, МБДОУ Платоновский детский сад, 

Дмитриевщинского, Хитровского, Никольского филиалов МБДОУ 

Платоновского детского сада, филиала в п. Маяк «Маячок», филиала 

«Сказка» МБДОУ Платоновского детского сада. 

          Членами жюри отмечены мастерство и оригинальность 

представленных работ возрасту обучающихся. На основании 

вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров  Конкурса  (Приложение 1). 



2. Наградить дипломами отдела образования и защиты прав 

несовершеннолетних  администрации Рассказовского района победителей и 

призеров Конкурса. 

3. Руководителям образовательных учреждений объявить благодарность 

педагогам, победителей и призеров Конкурса. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

        

Начальник отдела                                           Г.В. Скакалина

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом отдела образования  

и защиты прав несовершеннолетних 

администрации Рассказовского района 

от  08.04.2021  № 81 

 

Список победителей и призеров 

муниципального этапа областного конкурса детско-юношеского 

творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина» 

 

Номинация «Художественно-изобразительное творчество»  

Возрастная категория до 7 лет 

1 место – Пешкова Алиса, воспитанница МБДОУ Платоновского детского 

сада, руководитель Майсашвили О.А.;  

1 место – коллектив младшей разновозрастной группы филиала в п. Маяк 

«Маячок» МБДОУ Платоновского детского сада, руководитель Коротеева 

Ю.В.; 

2 место – Бирюкова Ксения, воспитанница Никольского филиала МБДОУ 

Платоновского детского сада, руководитель Бирюкова М.О.; 

2 место – Смирнова Анна, воспитанница Дмитриевщинского филиала 

МБДОУ Платоновского детского сада, руководитель Фатеева А.А.; 

3 место – коллектив Хитровского филиала МБДОУ Платоновского детского 

сада, руководитель Малахова Н.Ю.; 

3 место – Хныкин Федор, воспитанник филиала п. Маяк «Маячок» МБДОУ 

Платоновского детского сада, руководитель Коротеева Ю.В. 

Возрастная категория 8-10 лет 

1 место – Ноготков Артем, обучающийся Нижнеспасского филиала МБОУ 

Верхнеспасской СОШ, руководитель Миронова Е.В.; 

2 место – Аброськина Варвара, обучающаяся Липовского филиала МБОУ 

Верхнеспасской СОШ, руководитель Иванова Т.А.; 

3 место – Ноготкова Алиса, обучающаяся Нижнеспасского филиала МБОУ 

Верхнеспасской СОШ, руководитель Миронова Е.В. 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 место – Каратеева Вера, обучающаяся МБОУ Платоновской СОШ, 

руководитель Бессонова А.А.; 

2 место – Романова Виктория, обучающаяся МБОУ Платоновской СОШ, 

руководитель Думанова Т.Б.; 

3 место – Нефедов Егор, обучающийся МБОУ Платоновской СОШ, 

руководитель Григорьева Н.Г. 

Возрастная категория 15-18 лет 

1 место – Брагина Виктория, обучающаяся МБОУ Платоновской СОШ, 

руководитель Токарева Т.А. 



2 место – Пойманова Галина, обучающаяся МБОУ Платоновской СОШ, 

руководитель Данилецкая Н.М. 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 

Возрастная категория до 7 лет 

1 место – Пантелькина Варвара, воспитанница Верхнеспасского филиала 

МБДОУ Платоновского детского сада, руководитель Меркулова И.Е.; 

2 место – Умрихина Мария, обучающаяся Дмитриевщинского филиала 

МБОУ Платоновской СОШ, руководитель Хребтова Е.В.; 

3 место – Панкова Полина, воспитанница Верхнеспасского филиала МБДОУ 

Платоновского детского сада, руководитель Меркулова И.Е. 

«Технические виды творчества» 

Возрастная категория до 7 лет 

1 место – Махортова Мария и Попова Екатерина, воспитанницы филиала 

«Сказка» МБДОУ Платоновского детского сада, руководитель Масежная 

В.В.; 

2 место – Минина Милана, воспитанница Дмитриевщинского филиала 

МБДОУ Платоновского детского сада, руководитель Фатеева А.А.; 

3 место - Попова Екатерина, Махортова Мария, Рожнова Светлана, 

воспитанники филиала «Сказка» МБДОУ Платоновского детского сада, 

руководитель Масежная В.В. 

 


